ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

					        РЕШЕНИЕ
№ ______________                                             	 	   от__________________2019 г.

О внесении изменений в решение Собрание депутатов
Златоустовского городского округа от 28.09.2009г. № 70-ЗГО
«О категориях граждан, имеющих право на обеспечение
муниципальными служебными жилыми помещениями»	проект

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского
[bookmark: _GoBack]округа от  28.09.2009 г. № 70-ЗГО «О категориях граждан, имеющих право на обеспечение муниципальными служебными жилыми помещениями» (в редакции решений: от 12.12.2013 г. № 65-ЗГО, от 05.12.2018 г.  № 96-ЗГО) согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать данное решение в официальных средствах массовой информации и
на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                     А.М. Карюков

                                                                                     Приложение
                                                                                     к решению Собрания депутатов
                                                                                     Златоустовского городского округа
                                                                                     от                        2019 г. №

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 28.09.2009 г.
 № 70-ЗГО «О категориях граждан, имеющих право на обеспечение муниципальными служебными помещениями» (в редакции решений: от 12.12.2013 г. № 65-ЗГО, от 05.12.2018 г.  № 96-ЗГО):

1. Подпункт 6 пункта 1 решения (в редакции решения от 05.12.2018 г. № 96-ЗГО) изложить в
новой редакции:
«6) работники основных профессий государственных учреждений культуры на территории
Златоустовского городского округа, а также муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление культуры Златоустовского городского округа»;
2. Дополнить пункт 1 решения подпунктом 7 следующего содержания:
«7) работники основных профессий и спортсмены-инструкторы муниципальных
учреждений физкультуры и спорта,  подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление по физического культуре и спорту Златоустовского городского округа.».

Глава Златоустовского городского округа                                                       В.А. Жилин

Пояснительная записка к проекту

Директором МАУ «Спортивная школа олимпийского резерва № 8 «Уралочка» Накоряковым М.Н. внесено предложение о включении спортсменов- инструкторов в категории граждан, имеющих право на обеспечение муниципальными служебными помещениями.
Согласно постановлению Администрации ЗГО №302-П от 01.09.2010 года, данная должность не отнесена к разряду основного персоналаорганизации в области спорта, соответственно, спортсмены-инструкторы не вправе в настоящее время претендовать на служебное жилье.
В муниципальных спортивных школах трудится 2 спортсмена-инструктора приглашенных из других городов и нуждающихся в служебном жилье в г. Златоусте.

Руководитель Комитета 						А.Ю. Крапива

Руководитель МКУ
«Управление по физической культуре и спорту» 		Н.М. Накоряков

	[image: gerbzl_2]

Орган местного самоуправления
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
Россия, Челябинская область, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1 а/я 168,
Тел.: (351-3) 62-10-48, факс 62-10-48.
Эл.адрес: komitet.ui@yandex.ru
«       »  ___________  2019  г № _______

Председателю Собрания депутатов Златоустовского городского округа
А.М. Карюкову

Уважаемый Алесей Муратович!

За период с 2015 года по 2019 год служебные жилые помещения предоставлены 5 работникам Управления физкультуры и спорта.
	 № п/п
	Ф.И.О. заявителя, членов семьи
	Место работы и должность
	предоставленное жилое помещение

	1
	Белякова Анастасия Евгеньевна

	 спортсмен - инструктор
МАОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва № 5 по боксу»
	 ул. Олимпийская, 15-138, однокомнатная квартира общей площадью 34,7 кв.м

	2
	Атажанов Павел Азисович
	тренер МБОУДОД СДЮСШОР № 8
	 ул. Урицкого, 40-66, однокомнатная квартира общей площадью 33,6 кв.м

	3
	Барышникова Олеся Павловна
	тренер- преподаватель МАУДО СДЮСШОР № 1
	ул. 1-я Н. Заводская, 38-44, двухкомнатная квартира общей площадью 42,9 кв.м

	4
	Андреев Дмитрий Юрьевич
	старший тренер СДЮШОР № 8 Уралочка
	г. Златоуст,
квартал Медик, д. 7, кв. 14
- однокомнатная квартира общей площадью 32,5 кв. м

	5
	Хмыров Виталий Петрович
	МАУ«Спортивная школа олимпийского резерва № 1 имени С.И. Ишмуратовой»

	ул. Урицкого, 30-49, трехкомнатная квартира общей площадью 65,4 кв.м

В списке граждан, нуждающихся в служебном жилом помещении, работников Управления физкультуры и спорта нет.

Руководитель                 					                 А.Ю. Крапива

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.jpeg